CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 898/2019

Retomada  do  sistema  de  rodízio  dos
serviços  de  atendimento  funerários  no
Município.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  retomada do  sistema de
rodízio dos serviços de atendimento funerários no Município.

Ante  as  inúmeras  solicitações  dos  munícipes,  solicita-se  que  seja
revertido a modalidade de livre-escolha das empresas de serviços funerários para o
rodízio, como era feito anteriormente.

Por  restar  justificada tal  reivindicação,  deseja-se veementemente que
sejam tomadas as providências necessárias para a retomada do sistema de rodízio
das funerárias no Município.

SALA DAS SESSÕES, 5 de novembro de 2019.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br